Cum nuper ad istanciam et supplicacioneni nostrani eius prò mentis

virtutum Revereiidus in Cristo pater fratei' phìlippus de terrario ordinis

sanate dei geuitrìcis Marie de monte Carmeli niagister in sacra pagina

coDsiliarius tìdelis et orator noster per sedem Apostolicam seu paclen-

sem episcopum sit Ganouice promotus prout in quibusdam bullis apo

stolicis inde factis quas iuspici et examinari fecinius dare patet Et ad

adipiscendam possessionem ecclesie rerunique omnium sibi spectaucium

racione prtiraocionis predicte nostro favore ludigeat opportuno easdem

bullas exequi obediencie debito cupieutes vos omnes Archiepiscopos

Episcopos prelatos et personas alias ecclesiasticas predictas cuiuscum-

que gradus status preheniinencie et condicionis existant ortamur vo-

bisque proceribus couiitibus baronibus officialibus et personis omnibus

alijs secularibus prelatis Regni nostri de certa nostra sciencia firmiter

et expresse mandamus quatenus eundera Reverendum in Cristo patrem

iMagistrum philippum quem nostro proprio motu diete ecclesie dignum

postulavimus In pastorem in Episcopum pactensem omni reverenda qua

expedit prestita eidera honoris relribucione condigna recipere et admic-

tere penitus debeatis dantes eidem aut substitutis procuratoribus alijs

loco sui tara diete ecclesie quam castroruni pheudorum rerumque alia-

rum adiacentiura et spectaucium ecclesie supradicte eorum reddituuni

fructuum et proventuum omnium debitorum et debendorum favorem op-

portunum in quorum perceptione fructuum eidem episcopo et substi-
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(utis quociens opus lirmiter et per eoseritis requisiti opporlunis opere

Consilio auxilìo et favore mediante secularì brachio assistatis quibus

mediantibus Idem Episcopus suique substituti dictos proveulus et red-

ditus epist'opatus predici! siue diminucione aliqua percipereet recolligere

possÌDt et valeant omnis oocupatorìs ad debìtum raeìonem caleuii et

satisfacionem iiitegram de quibuscum(]ue perceptis et percipiendis omni
colore et postposìto lotaliter compulsuin juxla continenciam et tenorem

suarum bullaruui quibus obedire volumus et mandainus quibuscumque

alijs nostris literis quomodolibet hactenus in contrarium ferlur factis

(juibus deroganius expresse uullateous obslìturis uil in contrarium tem-

ptaluri quovis modo colore vel causa si incursum nostre ire cupitur

evitare In cuius rey testimonium presentes literas exiade tìeri lussimus

nostri sigilli Impressione munilas.

Datum Cathanie die octave mensis septerabris inditionis decime pri-

me sub anno domini millesimo quadringenlesimosecundo. RexMartinus.

Protonotaro del Begno. Anno 1388-1400, voi. 4, f. 374 retro.

DOCUMENTO CXXVI.

6 Dicembre 140:2.

// re Martino I assicura gii ecclesiastici della diocesi di Girgenti,

che, ad evitare ugni molestia, avrebbe domandato al papa Bo-

nifacio JX la conferma canonica per tutti i benefìci posseduti

pacificamente fino al 1 Novembre 1401.

Martinus etc. Universis et singulis Archiepiscopis epìscopis et pre-

sertim venerabili episcopo agrigentino eiusque capiluJo et vicarlis aliis-

que abbatibus et vicariis ac personis ecclesiaslicis quibuscumque devotis

oratoribus necnon nobili magistro .justiciario consanguineo ac justieia-

riis capitaneis baiuiis iudicibus iuratis et aliis offìcialibus dicti regni

consiliariis familiaribus et fidelibus nostris presentibus et futuris pre-

sentes nostras literas ispecturis gratiam nostrani et bonam voluntalem.

Licei in anno proxinio elapso decime inditionis ad humilem supplicacio-

nem quoruudara noslrorum tidelium clericorum dicti regni et precipue

diocesis panormi et agrigenli consulta deliberacione duximus irrevoca-

biliter providendum quod cum aliqui nostri clerici fideles nonnullos

11
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beaeficiatos devolos oratores et fideles uostros dicli regni et specialiter

in diocesibus panhormi et agrigenti super certis ofBciis et beneficiis per

arehiepiscopum panhormìtanum eiusque predecessores et vos episcopum

agrigentiuura seu per vestros predecessores aut vicarios sive electum

vestrum predecessorem sive per nostrani maiestatem ob dìcti regni ur-

bisque Panhormi et civitatis Agrigenti revolutiones subsecutas quarun-

dam bullarum apostolicarura seu alterius iuris pretextu corani vobis

multipliciter inquietaverunt inquetant seu molestare moliuntur aut in-

tendunt in ipsoruni beneficioruni vilipendium et jacturam aetento quod

in favorem dictoruni beneficiatoruni et possidentiuni ipsa beneficia ad

presens sanctissimo et beatissimo patri et domino Bonifacio pape nono

per literas nostras supplicavimus quod eisdem beneficiatis eoruni officia

et beneficia benigniter relaxaret et confirmaret certificati quod eius santi-

tas intuitu nostri intercessus eisdem officialis dieta eoruni officia et be-

neficia confirmabit contra eosdeni officiatos et eorum officia et beneficia

possidentes nulla questio nulla contentio audiri nec fieri deberet qui-

nimmo ipsi beneficiati usque ad festuni omnium sanctorum anni prete-

riti decime inditionis pacifice et quiete absque aliquo litigio eadem

eorum officia et beneficia tenerent et possiderent atque teneant et pos-

sideant in perpetuum prout in quibusdam nostris literis datura Catha-

nie die tertio decimo marlij decime inditionis trausmissis vobis Ar-

chiepiscopo panhorraitano hec et alia clarius continentur. Noviter autem

prò parte quorundani beneflciatorum nostroruui fidelium et devotorum

oratorum eadem diocesis Agrigenti non si ne gravi querela extitit no-

stre excellentie recitatum quod nonnulli clerici sacerdotes eiusdem

regni fideles nostri sub fictìlio colore juslitie immo quod verius est

ad derogandum praeinserte nostre ordinacioni et literis contra omnem
nostram intencionem tacita ventate et surreticie certas nostras literas

seu commissiones per inadvertenciam a nostra curia impetrarunt qua

rum vigore sive apostolicarura bullarum seu alterius iuris pretextu et

autoritate eosdem beneficiatos per vos dictum episcopum agrigentinum

precessorem electum sive precessores vestros aut vicarios vel per no-

strani maiestatem non cessant multipliciter inquietare et molestare pre-

tendunl. Nos vero volentes ut incepimus eosdem beneficiatos servitores

et fideles nostros in eorum ofifìciis et beneficiis que possident ad presens

favoribus prosequi gratiosis presentis scripture serie de certa nostra

scientia consulta deliberacione statuimus volumus et iubemus quod

contra prefatos beneficiatos per vos dictum episcopum Agrigentinum

electum et predecessores vestros vel vicarios aut per nostram excellen-

ciani super dictis beneficiis et officijs eis collatis servato juris ordine

vel non servato usque ad diem omnium sanctorum anni proximi elapsi

X inditionis per quempiam vigore bullarum apostolicarura aut alterius
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ciiiscuiiiqiie jiiris sdì lescripli etiam iiosirarum literarum per impor-

lunitatem aut per inadvertentiam haeleniis impelralarum in iudicijs vel

extra nullatenus procedatur nec petilìo molestia seu (luestio fiat qui-

nimmo in ipsorum possessionerii el Juriiini perceptionem quousque per

sedem apostolicani prout sperauius cis fuerìnt canonice collata seu con-

tirmata manuteneantur et defendantur et in eis totaliter conserventur

propter quod vos archiepiscopos episcopos et persoaas ccclesiabticas qua-

scuinque dicti regni et presertini vos episcopuni agrigentinura eiusquc

capituluin et vicarios requiriraus et hortamur vobisque olHcialibus el